
27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

O posledním květnovém víkendu odstartoval celorepublikový žebříček B Čechy, jehož první dva
závody uspořádal oddíl OK Chrastava nedaleko obce Zdislava. Po oba dva dny se závodů
zúčastnilo téměř 1 500 závodníků, mezi nimiž nechybělo ani 12 teplických běžců.

      

Centrum závodů bylo na louce nedaleko obce Zdislava, kterou dobře známe z předešlých let.
Na místě byl parking a veškerý "servis" spojený s velkými OB závody. Tedy včetně občerstvení
a stánků s vybavením pro orientační běh. Po celý víkend nás doprovázelo velmi pěkné
slunečné počasí s tepotami lehce přes 20 stupňů.

  

V sobotu byla na programu krátká trať na mapě Pískové návrší (pro kat. DH14 až DH21 v
měřítku 1:10 000, zbytek v 1:7 500, stav 05/2023). Na závodníky čekal členitý kopcovatý terén s
větším množstvím cest, porostově rozmanitý. Místy s pískovcovými skalkami a kameny.
Vzdálenost na start 2km utíkala vcelku rychle. Vzhledem k velkém počtu závodníků se startovní
časy dost natáhly. Tentokrát jsem se přihlásil do nejmladších veteránů. Od stavby trati jsem
očekával trochu víc. Prostřední část trati byla sice zasazená do atraktivní pasáže se skalkami a
kameny, ale většina kontrol byla vcelku viditelná a relativně lehce dohledatelná. Závěrečnou
pasáž za podběhem železniční tratě stavitel, v mé kategorii, značně odfláknul. Jednalo se spíše
o atletiku než o orientační běh. Jiné kategorie zde měly kontrol více a bylo to, dle mého názoru,
mnohem zajímavější. I tak jsem se nevyvaroval dvou chyb. První byla dohledávka druhé
kontroly, kterou jsem podběhl. Druhá chyba byla volba postupu na čtyřku, kde jsem místo
postupu přes kopec měl zvolit o něco delší obíhačku. Byla rychlejší a nesebrala by tolik sil,
které mi v závěru chyběly. V závěru trati, kde to bylo spíše o běhu, jsem ztratil 4 příčky. Z
našich výkonů bych vypíchnul Josefu, která ovládla kategorii D21C. Pěkné je i sedmé místo
Katky v D50B. Michal zkoušel pozvolna poraněné stehno v kategorii příchozích. Někteří naši
členové po závodě spěchali zpět do Teplic na zahájení lázeňské sezóny.

  

V neděli jsme se vypravili na stejné místo, kde nás čekal závod na klasické trati. Běželo se ve
stejné prostoru, jako v sobotu - mapa Janovický les (pro kat. DH14 až DH21 v měřítku 1:15 000,
ostatní 1:10 000). Moc nerozumím tomu, že jsme si nemohli vzít po sobotním závodu mapy,
když se jedná o terén, kde se již v minulosti běhalo. Navíc pořadatel na shromaždišti vyvěsil
starou mapu a každý tedy mohl nahlédnout do mapových podkladů. Bylo by fajn si třeba večer
projít postupy a zanalyzovat své chyby. Bohužel, na českých závodech se toto většinou neřeší.
Na start se šlo podobným směrem, bylo to 1,8km. Cestou jsme míjeli pole, kde údajně sídlil
Chřástal. Byl tam tedy zákaz vstupu. Julie mne poučila, že se nejedná o brouka, ale o ptáka.
Inu, člověk se stále něco učí.

  

 1 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

Parametry trati mne přesvědčovaly o tom, že to nebude lehký závod a vskutku tomu tak bylo.
Stavba trati se mi, oproti předešlému dni, líbila mnohem víc. Ba co víc, takhle se staví klasická
trať. Měli jsme několik dlouhých postupů s řadou voleb. Opět se mi nepovedl úvod trati. Nejprve
jsem zazmatkoval při dohledávce druhé kontroly (díky Bohu tam byl Luboš, který mi poradil, kde
jsem...). Následně jsem od dvojky špatně odběhl a opět jsem se hledal. To už jsem ale Luboše
nepotkal a tak jsem se musel najít sám. Závěr dlouhého postupu na trojku jsem zazdil
nesmyslnou dohledávkou přes hustník (proč si to dělat jednoduché, když to jde složitě). Další
pěkný postup byl na šestou kontrolu. Začal jsem realizovat postup jižní variantou, která se mi
ale v jeho samotném závěru zjevila jako velmi nevýhodná a ke kontrole jsem musel stoupat
několik vrstevnic. Navíc se dostavila únava. To jsem měl za sebou již 73 minut běhu a bylo mi
jasné, že dnes se pod 100 minut určitě nevejdu. Sedmička byl další pěkný delší postup. Má
morálka už začala značně klesat a mozek odmítal pracovat. Čím dál častěji se mi vkrádala
myšlenka, z které kontroly to mám zabalit a jít rovnou do cíle. Nakonec jsem vydržel a závod
dokončil. Z ostatních výsledků bych vyzdvihl Kubu, který obsadil pěkné 8. místo v H16B a
Katku, která doběhla devátá v D50B. Zaznamenali jsme také 2 zápisy do turistického batůžku -
má maličkost a Thomas, který běžel nejdelší kategorii H21B, která měla 12km vzdušnou čarou.
Několikrát jsme zápisu do batůžku těsně unikli.

  

Výsledky sobota

  

D20B 3.41 km, 200 m, 15 kontrol (15)             

  

 1. Andrlová Lea             SHK 35:28         

  

 13. Žejdlíková Eliška       LTP 50:31   + 15:03

  

                                                 

  

D21C 3.93 km, 205 m, 15 kontrol (7)               

  

 1. Kolmanová Josefa         LTP 46:30         

 2 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

  

                                                 

  

D50B 3.13 km, 170 m, 12 kontrol (37)             

  

 1. Koutná Olga             BOR 35:26         

  

 7. Riby Kateřina           LTP 41:22   + 5:56 

  

 18. Kamírová Gabriela       LTP 46:18   + 10:52

  

                                                 

  

D60B 2.91 km, 130 m, 12 kontrol (19)             

  

 1. Juračková Jana           CHT 34:09         

  

 9. Kovářová Alena           LTP 45:34   + 11:25

  

                                                

  

H21C 4.62 km, 245 m, 19 kontrol (31)             

  

 3 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

 1. Janas Petr               PGP 45:36         

  

 21. Riby Thomas             LTP 55:09   + 9:33 

  

                                                 

  

H35B 4.41 km, 240 m, 16 kontrol (24)             

  

 1. Kazda Jiří               SJC 35:51         

  

 20. Eiselt Jan               LTP 54:36   + 18:45

  

                                                 

  

H50B 3.73 km, 220 m, 13 kontrol (54)             

  

 1. Baldrian Petr            PGP 33:17         

  

 51. Martinec Pavel           LTP 83:03   + 49:46

  

                                                 

  

H55B 3.34 km, 205 m, 15 kontrol (31)             

 4 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

  

 1. Teringl Radek            VCB 32:02         

  

 23. Bruner Luboš             LTP 53:22   + 21:20

  

                                                 

  

P 3.00 km, 135 , 13 kontrol (55)                 

  

 1. Pešek Vladimír           220 30:08         

  

 10. Žejdlík Michal           LTP 38:05   + 7:57

  

  

Výsledky neděle

  

D50B 4.77 km, 190 m, 9 kontrol (35)               

  

 1. Koutná Olga             BOR 52:11         

  

 9. Riby Kateřina           LTP 63:04   + 10:53

  

 5 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

                                                 

  

D60B 3.72 km, 140 m, 10 kontrol (20)             

  

 1. Juračková Jana           CHT 47:31         

  

 16. Kovářová Alena           LTP 71:28   + 23:57

  

                                                 

  

H16B 6.04 km, 260 m, 12 kontrol (66)             

  

 1. Shyp Oleksii            BOR 47:25         

  

 8. Šašek Jakub             LTP 56:57   + 9:32 

  

 59. Riby Philip             LTP 99:29   + 52:04

  

                                                 

  

H21B 11.98 km, 595 m, 21 kontrol (62)             

  

 1. Rollier Baptiste        PHK 86:07         

 6 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

  

 53. Riby Thomas             LTP 154:56   + 68:49

  

                                                 

  

H35B 8.86 km, 425 m, 15 kontrol (19)             

  

 1. Janata Martin            TJN 67:28         

  

 16. Eiselt Jan               LTP 134:10   + 66:42

  

                                                

  

H50B 6.13 km, 265 m, 12 kontrol (54)             

  

 1. Drbal Jan               PGP 52:25         

  

 52. Šašek Jan               LTP 99:11   + 46:46

  

                                                 

  

H55B 5.47 km, 250 m, 12 kontrol (29)             

  

 7 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

  1. Krejčí Jaroslav         BOR 47:08         

  

 25. Bruner Luboš             LTP 93:26   + 46:18

  

                                                 

  

H60B 5.16 km, 235 m, 11 kontrol (33)             

  

 1. Němeček Jan             VSP 51:34         

  

 15. Würz Martin             LTP 66:41   + 15:07

  

                                                 

  

H65B 4.90 km, 215 m, 10 kontrol (32)             

  

 1. Milota Josef             MLA 50:13         

  

 29. Eiselt Miloš             LTP 97:46   + 47:33

  

                                                 

  

P 3.45 km, 130 m, 8 kontrol (34)                 

 8 / 9



27.-28.5. - Žebříček B Čechy, CHA

Napsal uživatel Eiselt Jan
Úterý, 30 Květen 2023 20:13

  

 1. Jirák Michal             JJN 30:57         

  

 22. Šašková Hana             LTP 66:03   + 35:06

  

                                                  

  

T4 4.19 km, 235 m, 11 kontrol (37)               

  

 1. Pucherna Jan            TAP 48:05         

  

 13. Šašek Jan               LTP 81:53   + 33:48

 9 / 9


